SICOOB COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO E NEGÓCIOS R$577.452,28.Despacho/decisão: “Vis-
to. Cuida-se de PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ajuizado por MT CEREAIS E RAÇÕES LTDA, sociedade empresária representada nos au-
tos, que atua no ramo de venda de cereais, e indicaum passivo de R$ 4.469.798,57 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, setecentos e noventa e oito 
reais e cinquenta e sete centavos). Em decisão de Id. 90376892 foi determinada a realização de verificação prévia, ocasião em que foi deferida a tutela 
cautelar de urgência para ordenar a suspensão de todas as ações e execuções ajuizadas contra a devedora.

[...]

2021, bem como os pareceres dos auditores independentes e também o relatório da 
Administração da Companhia, referentes a aludido exercício; e (ii) a destinação dos resultados 
relativos ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2021, considerando o lucro apurado em 
referido exercício no montante total de R$ 44.792.090,98 (quarenta e quatro milhões, setecentos 
e noventa e dois mil, noventa Reais e noventa e oito centavos), dos quais: (a) R$ 44.000.000,00 
(quarenta e quatro milhões de Reais) serão destinados para distribuição de dividendos aos 
acionistas de forma proporcional as suas participações; e (b) R$ 792.090,98 (setecentos e 
noventa e dois mil, noventa Reais e noventa e oito centavos) serão destinados a conta Reserva 
de Lucros totalizando o saldo de R$ 4.562.933,25 (quatro milhões, quinhentos e sessenta e dois 
mil, novecentos e trinta e três Reais e vinte e cinco centavos). 9. Encerramento: Nada mais 
havendo a tratar, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente 
ata que, lida e achada conforme, segue aprovada e assinada por todos os presentes. Autorizada

[...]

2021, bem como, aprovaram os pareceres dos auditores independentes e também o relatório da 
Administração da Companhia, referentes ao aludido exercício; e (ii) a Companhia apresentou 
prejuízo no exercício social findo em 31 de dezembro de 2021, no montante de R$ 112.176,41 
(cento e doze mil, cento e setenta e seis Reais e quarenta e um centavos), o qual será 
integralmente destinado a conta de prejuízos acumulados, perfazendo o montante de R$ 
2.200.719,35 (dois milhões, duzentos mil, setecentos e dezenove Reais e trinta e cinco 
centavos); 9. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram suspensos os trabalhos pelo 
tempo necessário à lavratura da presente ata que, lida e achada conforme, segue aprovada e 
assinada por todos os presentes. Autorizada a lavratura da presente ata na forma de sumário dos

[...]

dezembro de 2021, bem como, aprovaram os pareceres dos auditores independentes e também 
o relatório da Administração da Companhia, referentes ao aludido exercício; (ii) considerando o 
lucro contábil da Companhia apurado no exercício social findo em 31 de dezembro de 2021 no 
montante de R$ 47.928.511,68 (quarenta e sete milhões, novecentos e vinte e oito mil, 
quinhentos e onze Reais e sessenta e oito centavos) o qual será integralmente destinado a 
compensação parcial dos prejuízos acumulados do exercício anterior; e, (iii) elegeram os 
membros que irão compor a Diretoria Executiva da Companhia para um mandato unificado de 03